PM-JP-ALL-LTR-220012-D2212N

2022 年 12 月作成

2022 年 12 月

医療関係者 各位

グラクソ・スミスクライン株式会社

「ザイロリック錠 50」出荷停止のご案内とお詫び

謹啓 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

別途ご案内しております通り、弊社が製造販売する「ザイロリック錠 100」は原薬変更に伴う安定性試験の溶出性試

験不適合に伴い出荷停止、また「ザイロリック錠 50」は限定出荷とさせて頂いております。「ザイロリック錠 50」については、

「ザイロリック錠 100」と同様、本年その原薬変更を予定しており、変更後原薬を用いた製品の出荷に向け準備をして

参りました。しかしながら、上記不適合の調査および再発防止策実施のため、未だ出荷を開始できる状況にありません。

このため、弊社にて入手可能な変更前原薬から製造された弊社在庫の消尽を以て、2022 年 12 月に同製品の出荷

を一時停止させて頂きますので、謹んでご案内申し上げます。

この度の出荷停止につきましては、患者様、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけ致しますことを、心より深く

お詫び申し上げますとともに、今般の事態へのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。

謹白

記

【対象品目および代替品】

対象品目 代替品

統一商品コード 販売名 包装 販売名 販売元

246704076 ザイロリック錠 50
100 錠

［10 錠（PTP）×10］

日本薬局方

アロプリノール錠 50mg
各社

【出荷状況・対応状況】

出荷量: D 「出荷停止」

*日薬連発第 297 号をもとに記載致しました。

【お問い合わせ先】

グラクソ・スミスクライン株式会社 カスタマー・ケア・センター

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く）

以上